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DECRETO N° 17 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 - LEI N.1794

Abre no or¢amento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

Resolve:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importidncia de R$644.866,89 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéo ( +) 644.866,89
02 02 01 SECRETARIA DE GABINETE
28 04.122.0002.2004.0000 Manutengéo e Encargos com o Gabinete do Prefeito 5.194,84
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 03 01 GABINETE DO SECRETARIO

110 04.122.0002.2013.0000 Manutengéo e Encargos Sociais com Gabinete do Secretario 1.360,00
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES FR: 0 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 03 02 DEPARTAMENTO DE SERVICOS GERAIS

125 04.122.0002.2015.0000 Manutengdo com Departamento de Servigos Gerais 500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

916 04.122.0002.2015.0000 Manutengdo com Departamento de Servigos Gerais 4.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL FR: 0 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

921 04.122.0002.2015.0000 Manutengédo com Departamento de Servigos Gerais 102,54
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR OU D FR: 0 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 04 03 DEPARTAMENTO DE GESTAO DE CONVENIOS E PROJETOS

161 04.122.0002.2135.0000 Pessoal e Encargos com Departamento de Gestado, Convénios ¢ 800,00
3.1.91.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS FR: 0 1
1 Recursos do Exercicio Corrente

110 000 GERAL

00

00

00

00
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TRIBUTACAO

04.122.0002.2134.0000
3.3.90.93.00

1
110 000
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Esforgo de Arrecadagao
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

04.122.0002.2092.0000
3.1.90.13.00

1

110 000

Manutencdo com o Departamento de Compras
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DEPARTAMENTO DE LICITACAO

04.122.0002.2133.0000
3.3.90.14.00

1

110 000

04.122.0002.2093.0000
3.3.90.93.00

1

110 000

Manutencéo e Encargos com o Departamento de Licitagéo
DIARIAS - CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Pessoal e Encargos com o Departamento de Licitagao
INDENIZACOES E RESTITUICOES

Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

DEPARTAMENTO DE ORCAMENTO

04.121.0002.2094.0000
3.1.90.11.00

1

110 000

04.121.0002.2094.0000
3.1.91.13.00

1

110 000

TESOURARIA

11.331.0007.2139.0000
3.3.90.47.00

1

110 000

Pessoal e Encargos com Departamento de Orcamento
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Pessoal e Encargos com Departamento de Orcamento
OBRIGAGCOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Contribuigdo para o PASEP
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

F.R.:

F.R.:

F.R.:

F.R.:

F.R.:

F.R.:

F.R.:

517,74

3.650,00
0

650,00

362,00

3.000,00

320,00

673,14

1

0 1

00

00

00

00

00

00

00
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TESOURARIA

11.331.0007.2139.0000
3.3.90.37.00

1
110 000
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Contribuigdo para o PASEP
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA
Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DEPARTAMENTO DE TRANSITO, SEGURANGA E TRANSPORTES

04.122.0002.2084.0000
3.1.90.11.00

1

110 000

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS COM O DEPARTAMENTO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

04.122.0002.2193.0000
3.3.90.04.00

1

110 000

04.122.0002.2031.0000
3.1.90.94.00

1

110 000

FUNDEB

12.361.0011.2039.0000
3.1.90.11.00

1

251 000

12.361.0011.2039.0000
3.1.90.94.00

1

251 000

12.361.0011.2040.0000
3.1.90.94.00

1

252 000

12.365.0012.2042.0000
3.1.91.13.00

1

251 000

MANUTENGAO COM O DEPARTAMENTO DE OBRAS E SER'
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS COM O DEPARTAMENTO
INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 60% - Fundamental
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEF-MAGISTERIO

Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 60% - Fundamental
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEF-MAGISTERIO

Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 40% - Fundamental
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEF-OUTROS

Pessoal e Encardos Sociais FUNDEB 60% - Infantil - PRE-ESC
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEF-MAGISTERIO

F.R.:

372,78

20.000,00

F.R

F.R.:

F.R.:

.0

5.720,00
0

1.415,92
0

350.000,00

F.R

.0

87.632,01

F.R

F.R.:

F.R.:

.0

6.469,69
0

1.500,00
0

1

1

1

1

1

1

1

00

00

00

00
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FUNDEB

12.365.0012.2696.0000
3.1.90.94.00

1

251 000
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Pessoal e Encardos Sociais FUNDEB 60% - Infantil - CRECHE
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCAGCAO-FUNDEF-MAGISTERIO

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

20.122.0016.2045.0000
3.3.90.30.00

1

110 000

Manutencdo com o Departamento de Agricultura
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DEPARTAMENTO DE GESTAO EM SAUDE

10.122.0026.2048.0000
3.3.90.30.00

1

110 000

10.122.0026.2048.0000
3.3.90.39.00

1

110 000

Manutengao da Sede da Secretaria de Saude
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengado da Sede da Secretaria de Saude

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.302.0018.2061.0000
3.3.90.39.00

1

110 000

10.302.0018.1091.0000
4.4.90.93.00

1

300 000

10.303.0019.2178.0000
3.3.90.36.00

1

110 000

Manutencgao da Média e Alta Complexidade

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Ampliagao e Reforma do Ambulatério Municipal
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

Manutengao da Farmacia Basica

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

GABINETE DO SECRETARIO.

F.R.:

F.R.:

F.R.:

9.806,78
0

500,00

5.000,00
0

54.000,00

F.R

20

36.000,00

F.R

F.R.:

F.R.:

.0

189,45

7.200,00
0

1

1

1

1

1

00

02

02

02

47

02



e

o

02 09 01

881

924

917

02 09 02

765

880

Exercicio: 2021

y PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

= Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro
15024029/0001-80

DECRETO N° 17 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 - LEI N.1794

GABINETE DO SECRETARIO.

08.122.0002.2064.0000
3.3.90.36.00

1
110 000

08.122.0002.2064.0000
3.1.91.13.00

1

110 000

08.244.0022.2101.0000
3.3.90.93.00

1

110 000

Manutencéo e Encargos com Gabinete do Secretario de Assisté
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutengao e Encargos com Gabinete do Secretario de Assisté
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutencédo com o Conselho Tutelar
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

08.244.0022.2073.0000
3.3.90.39.00

1
110 000

08.244.0022.2073.0000
3.3.90.36.00

1

110 000

Manutencéo dos Servigos de Protegdo e Atendimentos Integral
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutengao dos Servigos de Protecdo e Atendimentos Integral
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

7.560,00
FR: 0 1 00

5.000,00
FR: 0 1 00

250,00
FR: 0 1 00

10.000,00
FR: 0 1 00

15.120,00
FR: 0 1 00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Manutencéo e Encargos com o Gabinete do Prefeito
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Anulagao:

02 02 01 SECRETARIADE GABINETE
26 04.122.0002.2004.0000
3.3.90.30.00

1
110 000
27 04.122.0002.2004.0000

02 03 02

3.3.90.33.00

1
110 000

Manutencéo e Encargos com o Gabinete do Prefeito
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAOQ
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

DEPARTAMENTO DE SERVICOS GERAIS

-5.000,00

F.R. Grupo: 0 1 00
-194,84

F.R. Grupo: 0 1 00
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DEPARTAMENTO DE SERVICOS GERAIS

04.122.0002.2015.0000
3.3.90.40.00

1

110 000

04.122.0002.2015.0000
3.3.91.39.00

1

110 000

04.122.0002.2083.0000
3.3.90.39.00

1

110 000

Manutencao com Departamento de Servigos Gerais -5.360,00
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICACF.R. Grupo: 0

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengao com Departamento de Servigos Gerais -102,54
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Realizagédo de Concurso/Teste Seletivo -500,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DEPARTAMENTO CONTABIL

04.123.0002.2022.0000
3.1.90.11.00

1

110 000

Pessoal e Encargos Sociais Secretaria de Fazenda -3.320,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

DEPARTAMENTO DE GESTAO DE CONVENIOS E PROJETOS

04.122.0002.2135.0000
3.1.90.11.00

1
110 000

TRIBUTACAO

04.122.0002.2131.0000
3.3.90.93.00

1

110 000

Pessoal e Encargos com Departamento de Gestao, Convénios e F -800,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutencao e Encargos com o Departamento de Tributacao -517,74
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES F.R. Grupo: 0
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

04.122.0002.2132.0000
3.1.91.13.00

1

110 000

Manutengao e Encargos com o Departamento de Compras -3.650,00
OBRIGAGCOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

DEPARTAMENTO DE LICITACAO

00

00

00

00

00

00

00
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DEPARTAMENTO DE LICITACAO

04.122.0002.2133.0000
3.3.90.30.00

1

110 000

04.122.0002.2133.0000
3.3.90.39.00

1

110 000

TESOURARIA

11.331.0007.2139.0000
3.3.90.47.00

1

110 000

Manutencao e Encargos com o Departamento de Licitagcao
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengao e Encargos com o Departamento de Licitagao
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Contribuigéo para o PASEP
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

04.122.0002.2031.0000
3.1.90.11.00

1

110 000

15.451.0009.1044.0000
3.3.90.39.00

1
110 000

FUNDEB

12.361.0011.2039.0000
3.1.90.04.00

1

251 000

12.361.0011.2039.0000
3.1.90.16.00

1

253 000

12.361.0011.2039.0000
3.1.91.13.00

1

251 000

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS COM O DEPARTAMENTO DI

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

MANUTENCAO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 60% - Fundamental
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEF-MAGISTERIO

Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 60% - Fundamental
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEF-REMUN.APLIC.FINANCEIRA

Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 60% - Fundamental
OBRIGAGCOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEF-MAGISTERIO

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-862,00
Grupo: 0

-150,00
Grupo: 0

-1.045,92
Grupo: 0

-21.415,92
Grupo: 0

-5.720,00
Grupo: 0

-68.473,58
Grupo: 0

-2.000,00
Grupo: 0

-350.000,00
Grupo: 0

00

00

00

00

00

18

18

18
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FUNDEB

12.361.0011.2040.0000
3.1.90.11.00

1

252 000

12.365.0012.2042.0000
3.1.90.11.00

1

251 000

12.365.0012.2696.0000
3.1.90.11.00

1

251 000

Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 40% - Fundamental
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEF-OUTROS

Pessoal e Encardos Sociais FUNDEB 60% - Infantil - PRE-ESCOL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEF-MAGISTERIO

Pessoal e Encardos Sociais FUNDEB 60% - Infantil - CRECHE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEF-MAGISTERIO

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

20.122.0016.2045.0000
3.3.90.14.00

1

110 000

Manutengdo com o Departamento de Agricultura
DIARIAS - CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

DEPARTAMENTO DE GESTAO EM SAUDE

10.122.0026.2048.0000
3.3.91.39.00

1
110 000

Manutengado da Sede da Secretaria de Saude

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.302.0018.1091.0000
4.4.90.51.00

1

300 015

10.302.0018.2061.0000
3.3.90.30.00

1

110 000

10.303.0019.2178.0000
3.3.90.91.00

1

110 000

Ampliacdo e Reforma do Ambulatério Municipal
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos do Exercicio Corrente ]
TRANSF. INVESTIMENTO - AMBULATORIO

Manutencao da Média e Alta Complexidade
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutencéo da Farmacia Basica
SENTENGCAS JUDICIAIS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

GABINETE DO SECRETARIO.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-6.469,69
Grupo: 0

-18.658,43
Grupo: 0

-9.806,78
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-59.000,00
Grupo: 0

-189,45
Grupo: 0

-36.000,00
Grupo: 0

-7.200,00
Grupo: 0

19

18

18

00

02

47

02

02
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02 09 01 GABINETE DO SECRETARIO.

711 08.122.0002.2064.0000 Manutengio e Encargos com Gabinete do Secretario de Assisténc -5.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0o 1 00
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

7 08.122.0002.2064.0000 Manutengao e Encargos com Gabinete do Secretario de Assisténc -22.930,00
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES F.R. Grupo: 0o 1 00
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 09 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

793 08.244.0125.2165.0000 Manutencéo do Servigo de Protegéo e Atendimento Integral a Fanr -10.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 0o 1 00
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
Anulaggo ( -) -644.866,89

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.

S3o0 José dos Quatro Marcos, 01 de fevereiro de 2021

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL



